Проект договора  №
Об оказании услуг по осуществлению охранной деятельности
и обеспечению пропускного и внутриобъектового режима.

г. Оренбург

  "___" ______2015 года.

__________________________  в лице _______________., действующего  на основании _____и лицензии __________от ___ _____20__ г. выданной ______, именуемое в дальнейшем «Охрана», с одной стороны, и ОАО «БАНК  ОРЕНБУРГ» в лице председателя правления Самойлова Ю.В., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Клиент» с другой стороны,
Принимая во внимание, что в соответствии с Протоколом подведения итогов запроса предложений № _________ от «___»____ 2015 г. участник стал победителем (подал единственную заявку) запроса предложений, Стороны заключили настоящий Договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. «Клиент» передает, а «Охрана» принимает под охрану объект: офис ОАО «БАНК  ОРЕНБУРГ», расположенный по адресу: Оренбургская область, г. Гай, пр. Победы д.7
1.2.  Объекты, передаваемые под охрану, должны отвечать следующим требованиям:

     а)  территория  по  периметру объекта и подступы к нему, а также   иные   охраняемые  помещения  с наступлением темноты должны освещаться электрическими лампами, чтобы они были доступны наблюдению для наряда охраны.

     б) стены, двери и запорные устройства помещений, в  которых хранятся товарно-материальные ценности, должны  находиться  в исправном  состоянии;

     в)   объекты   должны  быть  оборудованы  следующими  техническими средствами охраны: охранно-пожарная сигнализация и средствами пожаротушения.

На объектах должен быть обеспечен свободный доступ «Охране» к установленным приборам охранно-пожарной сигнализации и средствам пожаротушения.

Техническое состояние принимаемых под охрану объектов, средств охраны и пожаротушения, дополнительная потребность в этих средствах, а также сроки их внедрения указываются в двустороннем акте, составляемом в момент заключения  Договора.

1.3. Охрана объектов осуществляется в дни и часы, указанные в  п. 2.1.1 Договора.

Система охраны объектов и дислокация постов определяются «Охраной» и согласовываются с   «Клиентом».

Пропускной режим на охраняемом объекте устанавливается «Клиентом», обеспечение этого режима производится «Охраной».

При установлении на объектах внутренних постов охраны дислокация их и последующие ее изменения согласовываются с «Клиентом».

1.4. Предписания и указания  «Охраны» по соблюдению установленного режима охраны, внедрению и содержанию технических средств охраны в соответствии с требованиями действующих инструкций, наставлений и других документов являются обязательными для «Клиента». Оборудование объектов техническими средствами охраны и ремонт этих средств производятся за счет средств «Клиента» за исключением случаев выхода их из строя по вине работников «Охраны».

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
«Охрана» обязана:

2.1.1. Выставить в  помещении, указанного в п.1.1 Договора, один пост охраны в количестве одного охранника при надлежащей экипировке, в рабочие дни объекта в период времени с 8 ч. 30 м. до 17 ч. 30 м. в субботу с 9 ч.00 до 13 ч.00мин.
2.1.2. Осуществлять на объекте охрану  от преступных и иных посягательств на жизнь и здоровье находящегося в служебных помещениях персонала «Клиента» (обеспечивать их защиту), а также находящихся в охраняемом служебном помещении материальных ценностей и документов.

Обеспечивать пропускной режим и охрану общественного порядка в  помещении, указанного в п.1.1 Договора.

Осуществлять свою деятельность в пределах установленных Законом РФ «О частной охранной и детективной деятельности в РФ»

2.1.3. В случаях совершения на охраняемом объекте нарушений общественного порядка, преступных и иных посягательств на жизнь и здоровье персонала, а также находящегося в охраняемых помещениях материальных ценностей и документов, принимать меры к пресечению противоправных действий и задержанию лиц совершивших правонарушения.

2.1.4. Сообщать о фактах задержания лиц, совершивших правонарушения или преступления на охраняемом объекте, в органы внутренних дел и «Клиенту», передавать правонарушителей сотрудникам полиции для проведения дальнейших разбирательств, обеспечивать охрану места происшествия до прибытия оперативно-следственной группы ОВД.

2.1.5. Участвовать в ликвидации последствий аварий, катастроф, стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на охраняемом объекте.

2.1.6. Совместно с «Клиентом» осуществлять мероприятия по внедрению технических средств охраны.

2.1.7.Осуществлять эксплуатационное обслуживание приборов охранной сигнализации и устранять неисправности по заявлению «Клиента» в технически возможный срок.

2.1.8. Обеспечивать соблюдение установленных правил пожарной безопасности на постах силами работников охраны во время несения ими службы, а в случае обнаружения на охраняемом объекте пожара или срабатывания охранно-пожарной сигнализации вследствие технической неисправности немедленно сообщать об этом в пожарную часть и принимать меры к ликвидации пожара и последствий технической неисправности охранно-пожарной сигнализации.

2.1.9. Обеспечить контроль за несением службы сотрудников «Охраны».

«Клиент» обязан:

2.2.1. Осуществлять определенные Договором мероприятия по оборудованию объекта техническими средствами охраны, создавать надлежащие условия для обеспечения сохранности товарно-материальных ценностей и содействовать «Охране» при выполнении ею своих функциональных задач, а также в совершенствовании организации охраны объекта.

2.2.2. Письменно сообщить «Охране» в следующие сроки:  за трое суток, о проведении капитального ремонта помещений и переоборудовании объекта, об изменении на них режима, профиля работ, появлении или изменении мест хранения ценностей, а также о проведении мероприятий, вследствие которых может потребоваться изменение характера охраны или дислокации постов.

2.2.3. Осуществлять мероприятия по пожарной профилактике и обеспечивать пожарную безопасность на объекте.

2.2.4. Знакомить работников «Охраны» с существующими на охраняемом объекте правилами по технике безопасности в части, касающейся осуществления «Охраной» своих функций, и проводить необходимые мероприятия по охране труда личного состава «Охраны».

2.2.5. Предоставлять «Охране»  в случае служебной необходимости на праве пользования  служебные  помещения и средства связи.

2.2.6. Выполнять предписания и рекомендации «Охраны» указанные в п. 1.4. настоящего договора.

2.2.7. Своевременно оплачивать услуги «Охраны» в соответствии с положениями настоящего договора.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ «ОХРАНЫ»
3.1. «Охрана» несет материальную ответственность за ущерб:

- причиненный кражами товарно-материальных ценностей, совершенными посредством взлома на охраняемых объектах помещений, запоров, замков, окон, витрин и ограждений, иными способами в результате не обеспечения надлежащей охраны или вследствие невыполнения «Охраной» установленного на охраняемом объекте порядка вывоза (выноса) товарно - материальных ценностей, а также хищениями, совершенными путем грабежа или при разбойном нападении;

- нанесенный уничтожением или повреждением имущества (в том числе путем поджога) посторонними лицами, проникшими на охраняемый объект в результате ненадлежащего выполнения «Охраной» принятых по Договору обязательств;

- причиненный пожарами или в силу других причин по вине работников, осуществляющих охрану объектов.

Факты кражи, грабежа, разбоя, а также факты уничтожения или повреждения имущества посторонними лицами, проникшими на охраняемый объект, либо вследствие пожара или в силу других причин по вине работников, осуществляющих охрану объектов, устанавливаются органами дознания, следствия или судом.

3.2. О факте нарушения целостности охраняемых помещений или причинения ущерба повреждением имущества «Охрана» сообщает в дежурную часть органа внутренних дел и «Клиенту». До прибытия представителей «Клиента», органа внутренних дел или следствия «Охрана» обеспечивает неприкосновенность места происшествия.

При наличии письменного заявления «Клиента» о причиненном ущербе ответственные представители «Охраной» обязаны участвовать в определении размера этого ущерба и в снятии остатков товаро-материальных ценностей, которые сопоставляются с данными бухгалтерского учета на день происшествия.

Снятие остатков товарно-материальных ценностей должно быть произведено немедленно по прибытии представителей сторон на место происшествия.

3.3. Возмещение «Клиенту» причиненного по вине «Охраны» ущерба производится по представлении «Клиентом» постановления органов дознания, следствия или приговора суда, установившего факт кражи, грабежа, разбоя, а также факт уничтожения или повреждения имущества посторонними лицами, проникшими на охраняемый объект , либо вследствие пожара или в силу других причин по вине работников, осуществляющих охрану объектов. Размер ущерба должен быть подтвержден соответствующими документами и расчетом стоимости похищенных, уничтоженных или поврежденных товарно - материальных ценностей и похищенных денежных сумм, составленными с участием «Охраны» и сверенными с бухгалтерскими данными. В возмещаемый ущерб включаются стоимость похищенного или уничтоженного имущества, размер уценки поврежденных товарно - материальных ценностей, расходы, произведенные на восстановление поврежденного имущества, а также похищенные денежные суммы.

3.4. В случае обнаружения виновных лиц имущественный ущерб взыскивается с них «Охраной».

3.5. При возвращении «Клиенту» похищенных товароматериальных ценностей присутствие представителя «Охраны» является обязательным.

Стоимость возвращенных товароматериальных ценностей исключается из общей суммы иска, предъявленного «Клиентом», а ранее оплаченная сумма за эти ценности возвращается «Охране». Если часть возвращенных товароматериальных ценностей окажется неполноценной, об этом составляется акт с участием представителей обеих сторон и компетентных лиц для определения процента годности указанных ценностей. В этом случае «Охрана» возмещает «Клиенту» размер уценки.

3.6. «Охрана» освобождается от ответственности лишь в случаях, когда она докажет отсутствие своей вины. В частности «Охрана» не несет ответственности:

  а) за имущественный ущерб, причиненный стихийными бедствиями, наводнениями или другими форс- мажорными обстоятельствами;

  б) за хищение, повреждение оставленного в охраняемом объекте  личного имущества работников Заказчика;

  в)  за ущерб, определенный без представителя «Охраны»;

  г) за ущерб, причиненный преступником внутри охраняемого помещения, если он проник в это помещение до его закрытия и покинул его в неохраняемое время;

  д) за кражу, а также хищение, совершенное путем грабежа или при разбойном нападении, товаро-материальных ценностей, если органами дознания, следствия или судом будет установлено, что они совершены в связи с не включением «Клиентом» охранной сигнализации, не сдачей объекта под охрану или несообщением «Охраной» о неисправности сигнализации;
е)  за ущерб, причиненный имуществу третьих лиц, использующих территорию охраняемого объекта «Клиента» в соответствии с договором аренды или на других основаниях, в результате преступных посягательств, если с ними не заключены договора на охрану.

«Охрана» не несет ответственности за ущерб, причиненный уничтожением денежных средств, а также уничтожением или повреждением товароматериальных ценностей посторонними лицами, проникшими на охраняемый объект, в случаях, указанных в подпунктах «г»,  настоящего пункта.

4. ЦЕНА  ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

4.1. Стоимость услуг, предоставляемых «Охраной», по настоящему договору в месяц составляет ______ (шестнадцать тысяч) рублей, НДС 18% составляет_____ (без НДС)и определяется перечнем, являющимся неотъемлемой частью договора в виде Приложения № 1,
Общая стоимость настоящего договора за период с 01.12.2015 года по 31.12.2016 года не может составляет _________ (__________) рублей без НДС.
4.2. Расчет за услуги «Охраны» производится на основании выставленного счета-фактуры и акта выполненных работ, путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет «Охраны» не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным. При этом моментом оплаты считается поступление денежных средств на расчетный счет  «Охраны».

4.3. В случае просрочки платежей, указанных в п.4.1. настоящего договора, «Клиент» выплачивает «Охране» пеню в размере 0,01% за каждый день просрочки.
4.4. В случае изменения тарифов на услуги, времени охраны и количества охраняемых объектов, сумма договора подлежит перерасчету.
5. ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ.

5.1. Стороны разрешают все споры, возникающие по исполнению настоящего договора путем проведения   переговоров.

5.2. В случае, когда возникшие споры невозможно решить путем переговоров, стороны действуют в порядке досудебного разбирательства.

5.3. В порядке досудебного разбирательства по настоящему договору, стороны направляют претензии в течении двух месяцев после возникновения основания для их предъявления, при этом датой предъявления претензии считается фактическая дата получения.

5.4. Сторона, получившая претензии, обязана рассмотреть ее и ответить по существу претензии (подтвердить согласие на полное или частичное удовлетворение требований или сообщить о полном или частичном отказе в их удовлетворении) не позднее десяти дней со дня получения претензии.

5.5. В случае если по истечении трех месяцев с момента возникновения спора стороны не пришли к согласию, стороны имеют право обратиться в Арбитражный суд Оренбургской области.

6.   СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с 01.12.2015г. и действует до 31.12.2016 г.

6.2. При отказе от охраны объекта, «Клиент» обязан письменно предупредить об этом «Охрану» за 15 дней, при этом «Клиент» обязан оплатить услуги охраны по факту.

6.3. В случае систематической несвоевременной оплаты услуг, предоставляемых по настоящему договору,  «Охрана» имеет право приостановить исполнение своих обязательств по истечении десяти дней с момента определенного п.4.2. настоящего договора, до полного погашения задолженности «Клиентом» за услуги охраны, предварительно письменно уведомив «Клиента», при этом «Клиент» обязан возместить убытки  причиненные вследствие ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору.

6.4. Договор, может быть расторгнут по инициативе «Охраны» в одностороннем порядке в случаях систематического нарушения договорных обязательств «Клиентом» по оплате, при этом «Клиенту» направляется уведомление за десять дней до расторжения договора.

7.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1.   Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.2.   В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.3.   После подписания настоящего договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительное соглашение и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающихся настоящего договора, теряют юридическую силу.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Клиент»
ОАО "БАНК ОРЕНБУРГ"

ИНН  5612031491

КПП 561201001

Юридический адрес: 460024, г. Оренбург, ул. Маршала Г.К. Жукова, 25

К/с  30101810400000000885 в отделении Оренбург,

БИК 045354885

Председатель правления

ОАО «БАНК ОРЕНБУРГ»

_________________Самойлов Ю.В.
	«Охрана»
Генеральный директор

___________________ /___________/.

Приложение № 1

к договору на оказание услуг

по физической охране объектов

№   _____   от ______ г.
Здание доп. Офиса по адресу: Оренбургская область, г. Гай, пр. Победы д.7

	Время охраны
	Система охраны
	Среднемесячные
Объемы (час)
	Стоимость оплаты
за 1 час
	Оплата за месяц

	08.30-17.30

суббота

09.00-13.00
	Лицензированная

вооруженная
	180

Сумма настоящего договора составляет __________ рублей, включая НДС 18 % который составляет __________ рублей ___ копеек (без НДС).
	«Клиент»
Председатель правления

ОАО «БАНК ОРЕНБУРГ»

_________________Самойлов Ю.В.
	«Охрана»
Генеральный директор

___________________ /___________/.